
 
Дума городского округа Стрежевой 

 
РЕШЕНИЕ  

 
09.12.2015                                                                                                                          № 48 
 
 
Об утверждении плана работы Думы городского округа Стрежевой 
на  I квартал 2016 года 
 
      Рассмотрев проект плана работы Думы городского округа Стрежевой  на  I квартал 2016 
года, в соответствии с Уставом городского округа Стрежевой и Регламентом работы Думы 
городского округа Стрежевой 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить план работы Думы городского округа Стрежевой на  I квартал 2016 года 
согласно приложению. 
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru 
 
 
 
 
Председатель Думы городского округа                                                  М.Н.Шевелева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 
к решению Думы  

городского округа  
от  09.12.2015 № 48 

 
ПЛАН 

Работы Думы городского округа Стрежевой на I квартал 2016 года 
 

№ Мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1. Организация и проведение собраний Думы 03.02.2016 
02.03.2016  

Председатель Думы  
М.Н. Шевелева  

2. Организация и проведение комиссий Думы 21.01.2016 
28.01.2016 
18.02.2016 
25.02.2016 

  

Председатель Думы  
М.Н. Шевелева 

Председатели комиссий 
Думы: П.Н. Фомин,  

Т.М. Сметанина,  
А.Г. Войцехович 

3. Организация приёмов по личным вопросам 
депутатами Думы городского округа Стрежевой 

постоянно Помощник председателя 
Думы 

4. Организация работы депутатов в комиссиях 
Думы городского округа Стрежевой, в 
комиссиях при Администрации городского 
округа Стрежевой 

постоянно Помощник председателя 
Думы 

5. Проведение публичных слушаний по проекту 
решения Думы городского округа Стрежевой «О 
внесении изменений в Устав городского округа 
Стрежевой» 

 март 2016 Председатель Думы  
М.Н. Шевелева 

6. Отчёт депутатов Думы городского округа 
Стрежевой перед избирателями 

17.03.2015 
(18.30) большой 

зал 

Председатель Думы  
М.Н. Шевелева, 

заместитель председателя 
Ф.А. Шабанов 

 
№ Вопросы, предлагаемые к рассмотрению на 

собраниях Думы, заседаниях комиссий 
Ответственный 

исполнитель 
Примечание 

 ЯНВАРЬ 
1. О внесении изменений в решение Думы 

городского округа Стрежевой от 16.04.2014 
 № 487 «Об утверждении Порядка сообщения 
лицами, замещающими муниципальные 
должности городского округа Стрежевой, 
муниципальными служащими городского 
округа Стрежевой о получении подарка в связи 
с их должностным положением или 
исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации» 

Председатель 
комиссии   

А.Г.Войцехович 

Комиссия по социальным 
вопросам 

2. О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 18.04.2006 № 
92  «Об утверждении Положения о порядке 
назначения и проведения опроса граждан в 
городском округе Стрежевой» 

Председатель 
комиссии   

А.Г.Войцехович 

Комиссия по социальным 
вопросам 

3. Об обращении в Законодательную Думу Председатель Комиссия по социальным 



Томской области с законодательной 
инициативой 
(внесение изменений в Федеральный закон от 
18.06.2001 № 77-ФЗ «О предупреждении 
распространения туберкулеза в Российской 
Федерации») 

комиссии  
А.Г.Войцехович 

вопросам  
 

4. О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от12.02.2015 № 
603 «О порядке определения размера арендной 
платы, а также условий и сроков внесения 
арендной платы на земли, находящиеся  в 
собственности городского округа Стрежевой»   

Председатель 
комиссии 

Фомин П.Н. 

Финансово-экономическая 
комиссия 

5. Об утверждении условий приватизации 
муниципального имущества 

Председатель 
комиссии 

Фомин П.Н. 

Финансово-экономическая 
комиссия 

ФЕВРАЛЬ 
1. О признании утратившими силу отдельных 

решений Думы городского округа Стрежевой 
Председатель 

комиссии  
А.Г.Войцехович 

Комиссия по социальным 
вопросам 

2. О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 05.07.2006 № 
127 «Об утверждении Положения о 
самообложении граждан, проживающих на 
территории городского округа Стрежевой» 

Председатель 
комиссии 

Фомин П.Н. 

Финансово-экономическая 
комиссия 

3. О назначении публичных слушаний по 
внесению изменений в Устав городского округа 
Стрежевой 

Председатель 
комиссии   

А.Г.Войцехович 

Комиссия по социальным 
вопросам 

4. О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 18.04.2007 
№214 «Об утверждении Порядка выделения 
необходимых средств из местного бюджета на 
осуществление территориального 
общественного самоуправления» 

Председатель 
комиссии 

Фомин П.Н. 

Финансово-экономическая 
комиссия 

5. Об обращении в Законодательную Думу 
Томской области с законодательной 
инициативой 
(внесение изменений в Федеральный закон от 
02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве») 

Председатель 
комиссии   

А.Г.Войцехович 

Комиссия по социальным 
вопросам 

6. О Благодарности Думы городского округа 
Стрежевой 

Председатель 
комиссии   

А.Г.Войцехович 

Комиссия по социальным 
вопросам 

7.    
МАРТ 

1. О признании утратившими силу отдельных 
решений Думы городского округа Стрежевой 

  

2. О внесение изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 09.12.2015 № 
?? «О местном бюджете городского округа 
Стрежевой на 2016 год» 

Председатель 
комиссии 

Фомин П.Н. 

Финансово-экономическая 
комиссия 

3. О внесении изменений в решении Думы 
городского округа Стрежевой от 09.06.2010  
№ 592 «Об утверждении Генерального плана 
городского округа Стрежевой» 

Председатель 
комиссии 

Сметанина Т.М. 

Комиссия по вопросам 
жилищно-коммунального 

хозяйства, 
благоустройства и 



транспорта 
4. О внесении изменений в решении Думы 

городского округа Стрежевой от 09.06.2010  
№ 593 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки  городского 
округа Стрежевой» 

Председатель 
комиссии 

Сметанина Т.М. 

Комиссия по вопросам 
жилищно-коммунального 

хозяйства, 
благоустройства и 

транспорта 
5.  О внесение изменений в решение Думы 

городского округа Стрежевой от 08.02.2006 

 № 47 «О Регламенте Думы городского округа 
Стрежевой» 

Председатель 
комиссии   

А.Г.Войцехович 

Комиссия по социальным 
вопросам 

6. Об обращении в Законодательную Думу 
Томской области с законодательной 
инициативой (внесение изменений в статью 20 
Закона Томской области «Об образовании в 
Томской области») 

Председатель 
комиссии  

А.Г.Войцехович 

Комиссия по социальным 
вопросам  

 

7. Законодательная инициатива «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Томской области в части определения величины 
прожиточного минимума, применяемой при 
установлении мер социальной поддержки»  

Председатель 
комиссии  

А.Г.Войцехович 

Комиссия по социальным 
вопросам  

 

8. Законодательная инициатива «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Томской области в части определения величины 
прожиточного минимума, применяемой при  
оказании социальной и материальной помощи»  

Председатель 
комиссии  

А.Г.Войцехович 

Комиссия по социальным 
вопросам  

 

9 Об информации о состоянии правопорядка и 
основных итогах деятельности полиции МО 
МВД России «Стрежевской» УМВД России по 
Томской области  за 2015 год  

Председатель 
Думы  

Шевелева М.Н. 

собрание Думы 

10 Об информации о результатах прокурорского 
надзора и состоянии законности за 2015 год 

Председатель 
Думы  

Шевелева М.Н.  

собрание Думы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


